
João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Maio de 2017Diário OÀ cial 37

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 
EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAR O FORNECIMENTO DE PRODUTOS 
DE LIMPEZA, UTENSÍLIOS E HIGIENE DE USO CONTÍNUO, PARA ATENDER AS NECESSI-
DADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS E REPARTIÇÕES DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB, 
CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00013/2017.
DOTAÇÃO: Conforme LOA/QDD do exercício em curso.
VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00014/2017 - 20.04.17 - ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP - R$ 226.217,50

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços médicos especializados 
de Ultrassonogra¿ as diversas, a serem realizadas no município atendendo a demanda da Secretaria 
Municipal de Saúde através do (Fundo Municipal de Saúde de Assunção-PB) em suas ações. Conforme 
Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00008/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção: 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE, Classi¿ cação da Despesa: 02080.10.301.0500.2080 - BLOCO DE MEDIA 
E ALTA COMPLEXIDADE - Descrição: 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Juridi-
ca � Fonte de Recursos - 014; Classi¿ cação da Despesa: 02080.10.122.0500.2023 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - Descrição: Descrição: 3.3.90.39.00.00 Outros Serviços de 
Terceiros- Pessoa Jurídica � Fonte de Recursos - 002

Prefeitura Municipal
de Assunção

LICITAÇÕES
PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO

AVISO DE EDITAL
LEILÃO N.º 001/2017

A Prefeitura Municipal de Assunção torna público para conhecimento dos interessados nos termos 
da Lei 8.666/93 e suas alterações, que realizará licitação na modalidade Leilão de bens móveis inserví-
veis nº 001/2017 do tipo maior lance, que será realizado pelo Leiloeiro O¿ cial o senhor Marco Túlio 
Montenegro Cavalcanti Dias JUCEP N.º 010/2014. O leilão será realizado no dia 19/05/2017 ás 10:00 
horas na sede da Prefeitura. Maiores informações serão disponíveis na sala da CPL no prédio sede da 
Prefeitura Municipal (83) 3466-1143 ou com o Leiloeiro O¿ cial (83) 98740-8175 | 98787-1850 ou no 
site: www.lancecertoleiloesleiloes.com.br.

Assunção, 02 de maio de 2017.
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS 

Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00008/2017

Nos termos do relatório ¿ nal apresentado pelo Pregoeiro O¿ cial e observado parecer da Assessoria Jurí-
dica, referente ao Pregão Presencial nº 00008/2017, que objetiva: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviços médicos especializados de Ultrassonogra¿ as diversas, a serem realizadas 
no município atendendo a demanda da Secretaria Municipal de Saúde através do (Fundo Municipal de 
Saúde de Assunção-PB) em suas ações. Conforme Termo de Referência. HOMOLOGO o correspon-
dente procedimento licitatório em favor de: VIVA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM 
LTDA. - EPP - R$ 106.800,00.

Assunção - PB, 27 de Abril de 2017
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO
 

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00009/2017

Nos termos do relatório ¿ nal apresentado pelo Pregoeiro O¿ cial e observado parecer da Assessoria Ju-
rídica, referente ao Pregão Presencial nº 00009/2017, que objetiva: Contratação de pessoa Jurídica para 
prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e a¿ ns, para atender a demanda da Merenda Escolar 
da Rede Pública de Educação Municipal, dos Programas Sociais do Fundo Municipal de Assistência 
Social/FMAS (Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos, Mais Educação, Casa da Família 
e Centro do Idoso), bem como das demais Secretarias do Município conforme o termo de referência.; 
HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: ANTONIO ROBISON GUIMA-
RÃES - ME - R$ 176.865,00.

Assunção - PB, 27 de Abril de 2017
LUIZ WALDVOGEL DE OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

EXTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUEIRÃO

EDITAL CONVOCAÇÃO 001-A/2017 
CONCURSO PÚBLICO 001/2010

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DE BOQUEIRÃO, no uso de suas atribuições legais e de 
acordo com o disposto no Capítulo VII-1 do Edital 001/2010, de 22 de outubro de 2010, CONVOCA 
IMEDIATAMENTE, em face da Decisão Judicial que reconheceu a legalidade do concurso público 
realizado pela Prefeitura de Boqueirão para os cargos de Professor �A� de Educação Básica e Professor 
de Educação Infantil e autorizou a edilidade municipal a convocar os candidatos aprovados, a candidata 
abaixo relacionada, aprovada no último Concurso Público de Provas para o Quadro de Pessoa Efetivo da 
Prefeitura de BOQUEIRÃO-PB, conforme Decreto de Homologação nº 618/2011, para comparecerem 
na Secretaria de Administração para entregar os documentos e comprovantes exigidos para provimento 
do cargo efetivo, quais sejam: cópia autenticada de RG, CPF, 2 fotos 3x4, comprovante de quitação 
eleitoral, comprovante de residência (exceto cartão de crédito), declaração de aptidão física e men-
tal, através de exames médicos o¿ ciais, apresentação de diplomas de curso superior e habilitação 
no respectivos conselhos pro¿ ssionais, nos cargos que o exigem, declaração de não acumulação 
de cargos, Certidão Negativa de Antecedentes Criminais da Justiça Federal e estadual; até 30 dias 
após esta publicação, ou seja, 03/06/2017, no horário de 08:00hs às 12:00hs. O não comparecimento 

Prefeitura Municipal
de Boqueirão

EDITAL E AVISO

ocasionará em revogação da respectiva nomeação, com perda da vaga.
CLASSIF. INSCRIÇÃO CANDIDATO CARGO PORTARIA

12 00415 ELIENE POSSIANO BARRETO PROFESSOR DE EDUÇÃO BÁSICA 084/2017

Boqueirão/PB, 02 de maio de 2017.
JOÃO PAULO BARBOSA LEAL SEGUNDO 

PREFEITO CONSTITUCIONAL

DER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMBAL.
 A PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas através da Portaria nº 00081/2017, de 03/02/2017, e observadas 
as disposições da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.353, de 26 de 
Março de 2009 e subsidiariamente da Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993,
R E S O L V E:   
ADJUDICAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 00022/2017, que objetiva: com 
base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 
- DROGAFONTE LTDA - 08.778.201/0001-26. Valor: R$ 173.033,00; -LAISE DE LIMA E SILVA 
EPP - 23.706.033/0001-57. Valor: R$ 6.110,00; - LARMED DISTR. DE MEDICAMENTOS E MAT 
MEDICO HOSP. LTDA - 10.831.701/0001-26. Valor: R$ 68.580,00; - PHARMAPLUS LTDA EPP - 
03.817.043./0001-52. Valor: R$ 8.855,00; PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
EIRELI ME - 21.297.758/0001-03. Valor: R$ 68.670,00.

Pombal - PB, 02 de Maio de 2017.
VIVIANNI ASSIS GALDINO

Pregoeira O¿ cial
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 00022/2017-SRP
O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE POMBAL, ESTADO DA PARAÍBA, no uso 
de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão Presencial nº 0022/2017, que objetiva: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS PSICOTROPICOS PARA ATENDER AS NECES-
SIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE POMBAL; HOMOLOGO; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam como proponente(s) vencedor (es):
- DROGAFONTE LTDA
08.778.201/0001-26.
Valor: R$ 173.033,00.
-LAISE DE LIMA E SILVA EPP 
23.706.033/0001-57
Valor: R$ 6.110,00.
- LARMED DISTR. DE MEDICAMENTOS E MAT MEDICO HOSP. LTDA
10.831.701/0001-26
Valor: R$ 68.580,00.
-PHARMAPLUS LTDA EPP 
03.817.043./0001-52
Valor: R$ 8.855,00.
-PRO-SAUDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - ME 
 21.297.758/0001-03
Valor: R$ 68.670,00.
Publique-se e cumpra-se.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito Constitucional

PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 024/2017

A PREFEITURA MUNICIPAL DE POMBAL torna público para conhecimento dos interessados nos 
termos da Lei 10.520/02 e disposições da Lei 8.666/93 e suas alterações, Lei complementar n.º 123/2006, 
Decreto n.º 1.955/17 bem como toda legislação correlata, que realizará licitação na modalidade Pregão 
Presencial Sistema de Registro de Preço do tipo menor preço, em reunião que ocorrerá no departamento 
de licitações da Prefeitura Municipal de POMBAL, no dia 16 de maio de 2017 as 09h30min. Objetivo: 
Aquisição de Materiais de expediente e didáticos destinados a manutenção das atividades municipais. 
Maiores informações e aquisição do edital completo no http://www.pombal.pb.gov.br/licitacoes/ ou no 
departamento de licitações situada na Praça Mons. Valeriano Pereira, 15, 1º andar, Centro, Pombal-PB, 
CEP.: 58.840-000 no horário das 08h:00min as 13h:00min ou pelo fone: (83) 3431-2204 ramal: 205.

Pombal 02 de maio de 2017.
Vivianni Assis Galdino

Pregoeira O¿ cial



João Pessoa - Quarta-feira, 03 de Maio de 2017 Diário OÀ cial38

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE Nº 00001/2017

Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de Licitação, sediada na Rua Quebra 
Quilos, S/N - Centro - Fagundes - PB, às 08:30 horas do dia 12 de Maio de 2017, licitação modalidade 
Convite, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVI-
ÇOS DE BENFEITORIAS EM ESTRADAS VICINAIS DESTE MUNICIPIO. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Informações: 
no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 3393-1762.Email: fagundes.licitacpl@gmail.com

Fagundes - PB, 03 de Maio de 2017
WELLINGTON PEREIRA DE SOUZA 

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00013/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Quebra 
Quilos, S/N - Centro - Fagundes - PB, às 08:30 horas do dia 15 de Maio de 2017, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMER-
CIAL PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE ÁGUA POTÁVEL TIPO MINERAL 
E GÁS (GLP) DESTINADOS AS NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos no 
orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. In-
formações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 
98771-7872.Email: fagundes.licitacpl@gmail.com

Fagundes - PB, 02 de Maio de 2017
SANDRO F SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00014/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Quebra 
Quilos, S/N - Centro - Fagundes - PB, às 09:30 horas do dia 15 de Maio de 2017, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMER-
CIAL PARA MANUTENÇÃO E FORNECIMENTO DE BOMBAS D`ÁGUA DESTINADAS AS 
NECESSIDADES DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento 
legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. Informações: no horário das 08:00 as 
12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Telefone: (083) 98771-7872.
Email: fagundes.licitacpl@gmail.com

Fagundes - PB, 02 de Maio de 2017
SANDRO F SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00015/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Quebra 
Quilos, S/N - Centro - Fagundes - PB, às 10:30 horas do dia 15 de Maio de 2017, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO CO-
MERCIAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO COM MAIOR DESCONTO OFERTADO DE 
MEDICAMENTOS DE A a Z DA LINHA FARMA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DE SAÚDE E ASSISTENCIA SOCIAL DESTA PREFEITURA. Recursos: previstos 
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 002/2009. 
Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 98771-7872.Email: fagundes.licitacpl@gmail.com

Fagundes - PB, 02 de Maio de 2017
SANDRO F SOUSA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAGUNDES
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00016/2017

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro O¿ cial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Quebra 
Quilos, S/N - Centro - Fagundes - PB, às 11:30 horas do dia 15 de Maio de 2017, licitação modalidade 
Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: CONTRATAÇÃO DE ESTABELECIMENTO COMER-
CIAL PARA FORNECIMENTO PARCELADO DE MEDICAMENTOS TIPO PSICOTROPICOS PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIAS DE SAÚDE DESTA PREFEITURA. Recursos: 
previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº 
002/2009. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.
Telefone: (083) 98771-7872.Email: fagundes.licitacpl@gmail.com

Fagundes - PB, 02 de Maio de 2017
SANDRO F SOUSA 

Pregoeiro

Prefeitura Municipal
de Fagundes

LICITAÇÕES

CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Locações de Softwares para melhor funcionamento das atividades administrativas da Câmara 
Municipal por um período de 12 (doze) meses. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 04.2017. 
DOTAÇÃO: 1.01.00-01.031.1001.2001 � 3.3.90.39.01 � Outros Serviços de Terceiros  - Pessoa Jurídica � 
Recursos oriundos do repasse do duodécimo: VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. PARTES CONTRATANTES: 
CÂMARA MUNICIPAL DE GUARABIRA e ELMAR PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA � CNPJ 
09.164.369/0001-04 � CT Nº 025/2017 � 24.04.2017 � R$ 21.600,00 � Vinte e Um Mil e Seiscentos Reais.
JOSINEIDE NICOLAU DE FARIAS TEOTÔNIO
VEREADORA PRESIDENTA

Câmara Municipal
de Guarabira

EXTRATO

VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e:
CT Nº 00017/2017 - 02.05.17 - VIVA SERVICOS DE DIAGNOSTICOS POR IMAGEM LTDA. - EPP 
- R$ 106.800,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍ-
CIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE ASSUNÇÃO-PB. CONFORME 
TERMO DE REFERÊNCIA.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00015/2017.
DOTAÇÃO: 02.060-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 02060.12.306.0400.2040 - MANUTENCAO DO 
PROGRAMA DE MERENDA ESCOLAR · 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 015 - 
FNDE 02060.12.306.0400.2042 - MANUT. DA MERENDA ESCOLAR - R. PROPRIOS · 3.3.90.30.00.00 
MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 001 - Próprios 02060.12.361.0400.2015 - MANUT. DAS ATIV. 
DO ENSINO FUNDAMENTAL · 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 001 - Próprios 
02060.12.361.0400.2016 - MANUT. DAS ATIV. DO QSE E OUTROS · 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE 
CONSUMO Fonte: 015 - QSE 02060.12.365.0400.2017 - MANUT. DAS ATIVIDADES DE CRECHE 
· 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO Fonte: 015 - FNDE 02060.12.365.0400.2047 - MANU-
TENCAO DAS ATIVIDADES DE CRECHES - MDE · 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CONSUMO 
Fonte: 001 - Próprios
VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e:
CT Nº 00015/2017 - 28.04.17 - ARNOBIO JOAQUIM DOMINGOS DA SILVA - EPP - R$ 225.782,00

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: contratação de empresa para prestação de serviços funerários de pessoas carentes, incluindo 
translado do corpo do local de falecimento, se for o caso, dentro do Programa P.A.S do Fundo Municipal 
de Assistência Social, Conforme Termo de Referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00016/2017.
DOTAÇÃO: 02.090-SECRETARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL/FMAS 02090.08.244.0300.2052 
- MANUT.DO PROGRAMA DE ASSIST. SOCIAL - P.A.S. · 3.3.90.30.00.00 MATERIAL DE CON-
SUMO · 3.3.90.32.00.00 MATERIAL DE DISTRIBUICAO GRATUITA · 3.3.90.39.00.00 OUTROS 
SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA Fonte: 001 - Próprios
VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Assunção e:
CT Nº 00016/2017 - 28.04.17 - FUNERÁRIA MARANATA - R$ 49.953,60

EXTRATO DE CONTRATO
OBJETO: Contratação de pessoa Jurídica para prestar o fornecimento de frutas, legumes, verduras e a¿ ns, 
para atender a demanda da Merenda Escolar da Rede Pública de Educação Municipal, dos Programas 
Sociais do Fundo Municipal de Assistência Social/FMAS (Serviço de Convivência e Fortalecimento de 
Vínculos, Mais Educação, Casa da Família e Centro do Idoso), bem como das demais Secretarias do 
Município conforme o termo de referência.
FUNDAMENTO LEGAL: Pregão Presencial nº 00009/2017.
DOTAÇÃO: Recursos Próprios do Município de Assunção: As despesas decorrentes das aquisições 
correrão à conta dos recursos consignados no Orçamento da Prefeitura Municipal de Assunção, 
Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social, na Classi¿ cação Programática 
da Despesa: 02020 - GABINETE DO PREFEITO - 02020.04.122.0200.2002 - MANUT. DAS ATI-
VIDADES DO GABINETE; 02.030-SECRETARIA DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO 
- 02030.04.122.0200.2004 - MANUTEN�AO DAS ATIVIDADES DA SEC.DE ADMINISTRACAO; 
02.060-SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - 02060.12.306.0400.2040 - MANUTENCAO DO PROGRA-
MA DE MERENDA ESCOLAR - 02060.12.306.0400.2042 - MANUT. DA MERENDA ESCOLAR 
- R. PROPRIOS - 02060.12.361.0400.2014 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMEN-
TAL - FEB 40% - 02060.12.361.0400.2015 - MANUT. DAS ATIV. DO ENSINO FUNDAMENTAL 
-02060.12.361.0400.2016 - MANUT. DAS ATIV. DO QSE E OUTROS - 02060.12.365.0400.2017 
- MANUT. DAS ATIVIDADES DE CRECHE - 02060.12.365.0400.2047 - MANUTENCAO DAS 
ATIVIDADES DE CRECHES - MDE - 02060.12.365.0400.2054 - MANUTENCAO DAS ATIVIDA-
DES DE CRECHES - 40%; 02.080-SECRETARIA DE SAUDE / FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
- 02080.10.122.0500.2023 - MANUTENCAO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA; 02090 - SECRE-
TARIA DO TRABALHO E AÇÃO SOCIAL / FMAS - 02090.08.244.0300.2033 - MANUTENCAO 
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA - 02090.08.244.0300.2034 - MANUTENCAO DA CASA DA 
FAMILIA / PAIF - 02090.08.244.0300.2060 - MANUT. DO FUNDO MUNICIAL DE ASSIST. SOCIAL 
- 02090.08.244.0300.2062 - MANUTENCAO DO CRAS - 02090.08.244.0300.2078 - MANUT. DAS 
ATIV. DO FMASPFMC2 - 02090.08.244.0300.2081 - MANUT. DO PROGRAMA DO FMASSCFV-
-PETI E PROJOVEM; todos os casos no respectivo elemento de despesa 3390.30.0000 MATERIAL DE 
CONSUMO, conforme QDD/2017, da LOA 2017.
VIGÊNCIA: até o ¿ nal do exercício ¿ nanceiro de 2017
PARTES CONTRATANTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSUNÇÃO e:
CT Nº 00018/2017 - 02.05.17 - ANTONIO ROBISON GUIMARÃES - ME - R$ 176.865,00


